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LAPSZÁMUNKBÓL:

Világításköz
Már nem futja a közvilágítás szám­
lára sem, takarékossági célból van 
sokkal sötétebb a városban estén­
ként. Cikkünkben arról is írunk, ho­
gyan kapcsolódnak ehhez a rózsa­
szín bányászkalapácsok. 4. oldal

Királyság
Feltűnő gyorsasággal és átgon­
doltsággal épült fel a Jehova tanú 
királyság terme az egykori Ady mozi 
telkén. Megmutatjuk, mi óta van je­
len a közösség a városban, és hogy 
milyen az épület belülről. 

8. oldal

Jók
Átadták a Jó tanuló – Jó sportoló 
elismeréseket, hozzuk a díjazottak 
névsorát, hogy melyik egyesületet és 
iskolát képviselik. 12. oldal

Helyi adók
Most jön az, ami már rég volt: a 
lakosság helyi adókat kell fizessen 
2023. január 1­től. Lakásra, ház­
ra, garázsra. A négyzetméterekhez 
kötött tételek a  6. oldalon.

Véradás
A Vöröskereszt várja a véradókat a 
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ 
és Könyvtárban (Oroszlány, Szent 
Borbála tér 1.) 2022. december 29­én 
(csütörtök) 16 órától. 

Nem csak a Szent Borbála téren, de az evangélikus 
templom mellett is nagyon szép betlehemet 

találunk. Ha az időjárás engedi, nem csak a faluban 
lakók számára ér meg egy sétát. Megtekintését 

akár a 18-ai koncert meghallgatásával is érdemes 
összekötni.
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J. S. BACH: Karácsonyi oratórium 
I. és III. kantáta 

   Fekete Andrea  szoprán 
E   Estefán Tünde  alt 
C   Csapó József  tenor 
   Gradsach Zoltán basszus  
   Tóka Ágoston  orgona 

Oroszlányi Evangélikus Kórus és Zenekar 

Vezényel: Milán Zoltánné 
Igét hirdet: Szarka István esperes 

  

2022. 
December 18. 
vasárnap 
17 óra 

 
Belépés díjtalan! 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk! 
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OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

Aszódivill Kft.

Adventi Ablaknyitogatás

RÉSZLETES PROGRAM:
11.28. (hétfő): Meseliget Óvoda – Nótás Mikulások; 

Malomsori óvoda – Békesség jelképe a gyertyaláng
11.29. (kedd): Brunszvik Óvoda – Táncoló gyertya-

lángok;  Borbálai Óvoda –  Szent karácsony (mécses 
tánc); Táncsics Óvoda – Táncos csengőszó (óvónénik 

előadása)
11.30. (szerda): Szíjj Irma Kamarakórus

12.01. (csütörtök): Ürmös Lászlóné – vers
12.02. (péntek): Silhouette balett 

 12.04. (vasárnap): Cservenák Erzsébet – próza; 
Oroszlányi Gyermekotthon és Általános Iskola – 

 Karácsonyi ének
12.05. (hétfő): Cirill táncstúdió

12.06–07. (kedd és szerda): Mikulásház
12.08. (csütörtök): Örökifjak nyugdíjas klub – ének 
12.09. (péntek): Cirill táncstúdió–Vass Albert Katoli-

kus Kamarakórus 
12.11. (vasárnap): Boldog Zsófia – karácsonyi dalok

12.12. (hétfő): Virtus Tánciskola – majorette 
12.13. (kedd): Szabó Péter Hunyadi Ált. Isk. tanulója 

és Licskó István – vers 
12.14. (szerda): Bakfark Bálint Alapfokú Művészeti 

Iskola ütős növendékei
12.15. (csütörtök): HÉBÉ alapfokú művészeti iskola – 

Kadarka Társulat
12.16. (péntek): Bársony Bianka ZUMBA csapata
12.18. (vasárnap): Csiszár Anita Zumba csapata

12.19. (hétfő): Cirill táncstúdió és Oroszlányi 
Gyermek otthon és Általános Iskola – verses, dalos 

előadás
12.20. (kedd): Eötvös Szakképző Iskola tanulói – 

ének
12.21. (szerda): Boldog Zsófia – karácsonyi dalok

Minden este 17:00-kor (szombatok  
kivételével) a Szent Borbála téren

Forró teával is várjuk 
a térre kilátogatókat, 
szóval hozzák el kedvenc 
karácsonyi bögréjüket, 
amit teletölthetünk!

Advent Oroszlányon
Már égnek a karácsonyi fények a Szent Borbála téren, a 
város karácsonyfáján és a körforgalomban az adventi ko-
szorún. Ha szerényebben is, mint eddig, de ünnepi hangu­
lat várja az oroszlányiakat. Az adventi várakozás ideje alatt 
pedig minden nap érdemes kilátogatni a főtérre egy­egy ad­
venti programra.
December 21­ig minden nap 17 órakor az Oroszlány Barátai­
nak Köre szervez Adventi ablaknyitogatót. A 15­20 per­
ces program során helyi fellépőket láthatnak, hallhatnak. 
Haza felé munkából, iskolából, bevásárlásból álljanak meg 
néhány percre ráhangolódni az ünnepekre. Érdemes saját 
bögrét vinni, amelyet a szervezők szívesen forró teával töl­
tenek meg.
Szombatonként a Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtár invitálja az érdeklődőket a szabadtéri színpadhoz 
adventi műsorral.
December 6–7­én a Mikulásházban 10–18 óra között várja a 
Mikulás a város összes gyerekét!
A programsorozat zárásaként, december 21­én a 17 órakor 
kezdődő műsort követően Fénylánc, tűzgyújtás lesz a Víz­
toronynál.
A részletes programokért érdemes ellátogatni a KFMKK, a 
Baráti kör vagy a város hivatalos Facebook oldalára.
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2015.01.01. előtt önkormányzati tulajdonban
lévő ingatlan

Jelmagyarázat:
Oroszlány, Felsőtelepi kiskertek
önkormányzati célú felvásárlása

3. melléklet

2020.02.14-ig megkötött szerződéssel
rendelkező ingatlan

2019.12.10. - 2020.02.14. között megkötött
szerződéssel rendelkező ingatlan

tervezett iparterület
tervezett út csomópontokkal

Felsőtelepi iparterület 
fejlesztés jöhet

Lapszámunk többi híre mellett nem 
tűnik időszerűnek a címben szerep-
lő pályázat, valójában azonban fontos 
megismernünk a mögötte lévő szán-
dékokat. A felső telepi kiskertek helyén 
létesítendő, valójában zöldmezős beru­
házás olyan új ipari terület kialakítását 
jelentené, amely önkormányzati tulaj­
donban maradna. A leírásában szerep­
lő „inkubátor” szó jelentése ebben az 
esetben az induló, frissen alapított vál­
lalkozások elindulását hivatott segíte­
ni. Irodával, műhellyel, telephellyel, el­
érhetőséggel. Oroszlány esetében ezen 
túl a már meglévő cégek bővülését, nö­
vekvő telephely­, vagy raktározási igé­
nyét tudná kiszolgálni. Számos példát 
lehetne hozni a közelmúltból, ahol helyi 
vállalkozások változtattak, bővítettek 
telep helyet, vagy éppen csökkent a te­
rületigényük. Fontos feladat tehát, hogy 
ezek a vállalkozások ezeket a változáso­
kat a városon belül tehessék meg. Lét­
jogosultságát az is alátámasztja továbbá, 
hogy a jelenlegi, Ipari és Technológiai 
park címet viselő, 24 céget magába fog­
laló 130 hektáros területen belül nincs 
már az önkormányzat kezében bőví­
tésre alkalmas földterület. Az októberi 
képviselőtestületi ülésre beadott anyag­
ból viszont kiderül, hogy a városhoz 
számos olyan, részben külföldi, rész­
ben magyarországi cégtől érkezett meg­
keresés, melyekben a letelepedés feltéte­
le bizonyos méretű szabad, beépíthető, 
ipari terület lett volna. 
A tervek szerint a kijelölt terület köz­
művesítésén túl egy kb. 700 m2­es csar­
nok is épülne. Ezen belül pedig irodák, 
vizesblokkok is helyet kapnának, illet­
ve leválasztható­bővíthető kialakítá­
sa alapján akár több különböző tevé­
kenységnek is helyet tudna adni, azaz 
több különböző vállalkozás is bérelhet­
ne benne akár eltérő méretű részeket is. 
A kialakítandó többi telekhez – melyek 
összesen 80 000 m2­t tennének ki – új 
közút is épülne – de ez már túlmutatna 
az új terület közvetlen kiszolgálásán. 15 
éve létező elképzelés a város (azon belül 
is az ipari park) közvetlen összekötése a 
csákvári úttal. Ez nagyban mentesíte­
né a főutcát a székesfehérvári (és akár a 
tata bányai) irányból érkező kamionok­
tól, ami egy minden közlekedő számá­
ra érezhető változás lenne. Ez tovább­
ra is egy határidő nélküli jövőkép, ez a 
projekt azonban ehhez is hozzájárulna 

az út egy darabjával – ami úgy épülne 
meg, hogy már része lehessen majd en­
nek a valamikori elkerülőnek. 
A jelentős, a város teljes éves költség­
vetésének egyötödét kitevő, 1 milliárd 
forintos, önerő nélküli projekttel kap­
csolatban döntés leghamarabb 2023 
nyarán várható, és ha valóban pénz is 
lesz rá, akkor a hozzávetőleg 3 év is kell­
het a teljes befejezésig. A bizonytalan­
sági faktort jól mutatja az, hogy a pro­
jekt részét képezi egy olyan tanulmány, 
amely külső hatásokra való lehetséges 
reakciókat tartalmazza. Azaz már most 
vizsgálni kell, hogy teljes folyamat so­
rán esetleg bekövetkező, most még elő­
re nem látható világpolitikai, nemzet­
gazdasági, időjárásváltozási stb. ténye­
zők hogyan befolyásolhatják a megva­
lósítást. 

Egy nem, egy igen
Nem várható a hajléktalan-szálló átte-
lepítése a közeljövőben, mégsem va-
lósul meg az oda tervezett nagy vá-
rosi főzőkonyha. A konyha és a szál-
ló más helyszínen való kialakításához 
szükséges magas bekerülési költség 
okán „nem reális” a beruházás meg-
valósítása az elkövetkező időszakban. 
A városi közétkeztetési feladatokat az 
önkormányzat saját működési kere-
teibe vonta, a jelenlegi működési kör-
nyezet ugyan széttagolt, de a feladat­
ellátás megvalósítását lehetővé teszi. 
Nyert viszont a Malom­tó környezeté-
nek felújítására idén februárban be-
adott 300 millió forintos pályázat. Az 
alapvetően a körbejárhatóságot ismét 
létrehozó projektben esik szó padok-
ról, kamerákról, világításról, falültetés-
ről, sőt, még rendezvényhelyszínről 
és tartós vízutánpótlási megoldásról 
is. Amennyiben ez valóban megvaló-
sul, akár három évig is eltarthat. 
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Jelentős változás 
a közvilágításban

Előző számunkban részletesebben ír-
tunk arról, hogy három megoldás jött 
szóba, amivel a tetemes közvilágítási 
költségeket csökkenteni lehet a telepü-
lésünkön. Ezek voltak a) a világító kan­
deláberek számának csökkentése (ritkí­
tása), b) a közvilágítás teljes lekapcsolá­
sa éjjel 0–4 óra között, illetve c) a köz­
világítás napi idejének kétszer – este és 
reggel – 10 perccel rövidítése.
Végül – amint a törvényi feltételek adot­
tak lettek – rendkívüli képviselőtestü­
leti ülés döntött a város közvilágításá­
nak ideiglenes korlátozásáról. Ezen a 
háromból azt a megoldást választották, 
mely szerint a rendszer összteljesítmé­
nyét csökkentve a város kb. 2700 kan­
delábere közül mintegy 1 100­at kiköt­
nek. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy 
minden második, vagy harmadik kan­
deláber nem világít. (Az egyes oszlopok 
kikapcsolása a teljes városban várható­
an december 15­ig fejeződik be.) A lám­
pákat szinte egyesével felmérve, elhe­
lyezkedésük, tulajdonságaik alapján so­
rolták be, az alábbi szempontok szerint: 
• a gyalogátkelőhelyek, buszmegállók, 

kereszteződésekben megvilágítása le­
hetőség szerint ne, vagy csak mini­
málisan csökkenjen

• főbb közlekedési útvonalakon jellem­
zően minden 2. lámpatest, utcákban, 
mellékutcákban minden 3. lámpatest 
maradjon üzemben.

Ahol volt választási lehetőség, ott a ma­
gasabb, illetve a modernebb, kisebb fo­
gyasztású oszlop maradt bekapcsol­
va. Így lehetséges, hogy a közelmúlt­
ban útfelújítással, területi fejlesztések­
kel érintett területeken meglévő LED 
technológiájú lámpatestek változatla­
nul világítanak. Ezzel leginkább a régi, 
nagyobb teljesítményű (70­100  W) fo­
gyasztók száma csökkent jobban. Így 
jöhetett ki az a szám, hogy a lámpaosz­
lopok 49%­nak kikapcsolásával 52%­os 
fogyasztáscsökkenés érhető el. A szán­
dék ezzel a megoldással, hogy a vá­
ros minden közvilágítással ellátott ré­
szén részlegesen, de üzemben marad­
jon a hálózat és a kiemelt jelentőségű te­
rületek megvilágítása is megmaradjon. 
Így a lehetőségek közül valójában a leg­
rövidebb idő alatt jelentős költségmeg­
takarítást hozó, ugyanakkor a legkevés­
bé fájdalmas megoldásról döntött a tes­
tület. A változás látható, sötétebb van, 
de nem borul teljes sötétségbe a város 
éjszaka. Erre a drasztikus megoldásra 
azért van szükség, mert a korábbi, havi 
4 millió forintos közvilágítási számla 
legutóbb már 21 millió forintra rúgott. 
Így most a 4 helyett „csak” 10 millió kö­
rül lesz a számla. Az egyesével lekap­
csolt lámpaoszlopokat később hason­
ló módon vissza lehet állítani a rend­
szerbe, így elvileg a kikapcsolt helyszí­
nek változtatására is van technikai le­
hetőség – de a polgármesterrel készült 
OVTV interjúban legalább 2­3 hóna­

pos próbaidőszak hangzott el. A kikap­
csolásokat az a Keszman és Bodnár Kft. 
végzi el, aki amúgy is meg van bízva a 
rendszer karbantartásával, és cserélte 
eddig is a kiégett izzókat.
A közvilágítás hibáit ezentúl is kéthe­
tente, autóval körbejárva ellenőrzi az 
OIH Zrt., ahogy eddig mindig. A lakos­
ság számára pedig a társaság központi 
telefonszáma, az 560­025 áll rendelke­
zésre, ahol munkaidőben a titkárságon, 
azon túl pedig üzenetrögzítőre jelent­
hetnek be hibásnak vélt lámpákat. A be­
jelentett hibákat összevetik a saját bejá­
rás eredményével, és továbbítják a kar­
bantató cégnek. A hibák felmérését hi­
vatott segíteni, hogy a Hivatal Város­
feljesztési és ­üzemeltetési osztályának 
megbízásából a hálózatról lekötött osz­
lopokra egy rózsaszín bányászkalapá­
csot festettek. Tehát, még egyszer, nem 
elírás: a nem működő lámpaoszlopokra 
rózsaszín bányászkalapácsot festettek.
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Ahogy az elmúlt években sok eset-
ben, úgy ebben a kérdésben is az 
első város vagyunk, aki ezt a megol-
dást alkalmazza. Több településről 
érkezett már kérdés hozzánk a meg-
oldás jogszabályi, illetve technikai ol-
dalát illetően. A jogszabályi háttér or-
szágosan adottá vált, a Magyar Köz-
löny 2022. november 9­én megjelent 
183. száma szerint: „Felhatalmazást 
kap a települési önkormányzat kép-
viselő­testülete (…), hogy a település 
közvilágításának időtartamával, illet-
ve mértékével kapcsolatos kérdéseket 
rendeletben szabályozza.” Azaz a kor-
mány konkrétan felhatalmazta az ön-
kormányzatokat arra, hogy – szem-
ben az eddigi szabályozással – akár 
ilyen módon is csökkentsék a költsé-
geiket.

A fentiek szellemében karácsonyi 
díszkivilágításunk sem lesz idén ab-
ban a formában, amit eddig megszok-
hattunk. A Szent Borbála téren idén is 

megtaláljuk az árusokat és a fotóhely-
színként is népszerű adventi dísze-
ket, világításokat – ezen felül azonban 
csak néhány nagyobb kereszteződés-
ben találkozhatunk majd a messze föl-
dön is híres fényfüzérekkel.



Változott a hivatali 
ügyfélfogadás is

Noha a Polgármesteri Hivatal energetikai szempontból 
a város egyik legrosszabb épülete, a hivatali működést 
ettől még biztosítani kell, és az ügyintézési határidők 
sem változhatnak. Az energiatakarékosságra itt az a meg-
oldás született, hogy a teljes hivatal a földszintre költözik. A 
közterület­felügyelet (nagyon régen okmányirodaként üze-
melő) épületrészébe, és közelmúltban bezárt kábel tévé 
ügyfélszolgálat helyén is irodákat rendeztek be. Természe-
tesen a teljes létszám nem fér el egy szinten: a most létre-
jött közel 40 asztalt az otthoni munkavégzéssel kombinál-
va osztják be egymás 
között az ügyintézők. Az 
otthoni munka beosztá-
sa során felhasználják a 
Covid ideje alatt szerzett 
tapasztalatokat is. Az el-
helyezkedésnek megfe-
lelően a bejárat is válto-
zik: aki ügyet intézne, az 
most a Mészáros La-
jos utca – hátsó parko-
ló felöli, egykori városi 
TV bejáraton tud bejutni 
az épületbe (képünkön). 
Változott az ügyfélfogadás ideje is, csak szerdán és csü-
törtökön tudunk személyesen ügyet intézni, igaz, mind-
két nap 8 és 16 óra között.
A testületi ülés és a házasságkötés változatlanul marad az 
eddig megszokott, első emeleti termekben. Ezeket meg-
próbálják az erre alkalmas, korábban beépített klímákkal 
felfűteni az események idejére, de a tapasztalatok alapján 
ez később akár változhat is. Téli szünet lesz, december 23. 
és január 2. között egyáltalán nem lesz nyitva az épület.
A hivatal éves fűtésszámlája eddig 7,3 millió forint volt, a 
jelenlegi árakon ez már 94 millió forint lenne. Ehhez ké-
pest a földszintre költözéssel (és az otthoni munkavégzés-
sel) nagyjából harmadára szeretnék csökkenteni a felhasz-
nált hőmennyiséget. Ez az jelenti, hogy jelentős változások 
mellett is kb. 33 millió forintot tesz majd ki az éves fűtés­
számla – így is majdnem 5× annyit, mint eddig. Az épü-
let szigetelésére és ablakcseréjére van már beadott pályá-
zata városnak, 500 millió forint értékben. Ennek elbírálása 
tavaszra várható. Az összeköltözés és a fenti munkarend 
a mostani elképzelések szerint március végéig tart majd – 
ezt az hosszabbíthatja meg, ha esetleg ténylegesen elin-
dulhat a felújítás. 

Városunkban is összeállt az „élőlánc az oktatásért, az 
oktatásban dolgozókért” november 18­án, mellyel a 
résztvevők az oktatás egyre súlyosabb problémáira kí-
vánták felhívni a figyelmet.

A megye legjobbjai között a BorgWarner. A Megye Gaz-
daságáért Kitüntető Cím Különdíját Eichhardt Imre, a 
BorgWarner Hungary Kft. gyárigazgatója (DTS) vehette 
át Esztergomban.

Szeptember 9­én vehette át a Megyei Príma Díjat 
 Román Géza az Oroszlányi Bányász Koncert Fesztivál 
Fúvós zenekar karnagya. A vele készült OVTV interjút az 
oroszlanyimedia.hu oldalon találják.

Ivóvízvezetéket fektetnek a város határában – a 60 cm 
átmérőjű kék csöveket majd a Rákóczi út mellett, a 
Szakrendelő előtti parkon keresztül, a Haraszthegyi ut-
cai garázsok között és a Munkás Szent József templom 
mellett fogják beásni a víztoronyig.

2022. DECEMBER 05



Januártól helyben is adózunk
Ehavi és előző számunkból egyértel-
műen kiderül, hogy az energiaárak el-
szabadulása lehetetlen helyzetbe hoz-
ta az önkormányzatokat is. Látható, 
hogy az intézmények fűtése, a köz­
világítás a számos és jelentős korláto­
zás mellett is az eddigiek többszörösébe 
fog kerülni. És míg eddig a bevételek­
kiadások aránya lehetővé tette, hogy 
magánszemélyként városunkban 
semmilyen adót ne fizessünk, január 
1­től Oroszlány is rákényszerül a lakos­
sági adó bevezetésére. Az ebből szárma­
zó pénzt az önkormányzat a költségve­
tés egyensúlyba hozásához használja fel. 
A garázsadó ismerős lehet sok­sok évvel 
ez előttről, de a lakás méretéhez kötött 
kommunális adó sem újkeletű dolog – 
szinte minden szomszédos településen 
létezik valamilyen formában. Megnéz­
tük, hogy közvetlenül az döntés után 
mit lehet tudni a két új helyi adóról. 
A magánszemélyek kommunális adója 
minden oroszlányi háztartást érinteni 
fog, lakásonként kell majd fizetni. Neve 
onnan ered, hogy a helyi kommunális 
szolgáltatások igénybevételéért fizetjük. 
Ilyen kommunális vagy más néven kö­
zösségi szolgáltatás például a közterüle­
tek nyírása és gondozása, a kis utcai ku­
kák ürítése, az úttakarítás, hó tolás, só­
szórás stb. Az adó összege a magánsze­
mélyek tulajdonában lévő ingatlanok 
alapterülete alapján három kategóriába 
eshet: 
• a 60 m2­nél kisebb ingatlanok eseté­

ben évi 15 000 Ft,
• a 60­100 m2 közötti ingatlanok eseté­

ben évi 22 500 Ft,
• a 100 m2­nél nagyobb lakóingatlanok 

esetében 30 000 Ft. 
Ha például egy család 43 m2­es lakásban 
lakik, a lakás tulajdonosának évi 15 000 

Ft­ot kell adóként megfizetnie, míg egy 
63 m2­es lakás tulajdonosa 22 500 Ft­ot 
fizet majd.
Az évekkel ez előtt már alkalmazott ga­
rázsadó számítása még ennél is egy­
szerűbb: a garázstulajdonosoknak kell 
fizetnie, méghozzá a garázs minden 
négyzetmétere után 720 Ft­ot. Példá­
ul egy gyakori, 21 m2­es garázs tulajdo­
nosának a 2023­as évben 21×720, azaz 
15 120 Ft­ot kell befizetnie. Annyiszor, 
ahány ilyen garázsa van.  
Technikailag az adót két egyenlő rész­
letben, az első részletet március 15­ig, a 
másodikat szeptember 15­ig kell majd 
befizetnünk. Mindkét új adóhoz saját 
bevallást kell készítenünk, erről a pon­
tos információk később válnak elérhe­
tővé. Mindkét adótípus esetében van­
nak mentességek. Elsősorban a 65 év fe­
lettieknek, a sokgyerekeseknek vagy a 
különféle szociális ellátásokban része­
sülőknek érdemes részletesebben elol­
vasni magát az adórendeletet. A fenti­
ek kezelésére a – régóta létszámstop­
pal működő – hivatalba két plusz főre 
is szükség lesz. A rendelet teljes szövege 
elérhető a város weboldalán, vagy akár 
az alábbi QR kód beolvasásával.
A lakossági adók (részben újra) beveze­
tésén kívül a kizárólag vállalkozásokat 
érintő építményadó emelkedett, 2023­
tól négyzetméterenként 200 Ft­tal kell 
többet fizetniük. Az iparűzési adó mér­
téke egyébként nem változott. A várha­
tó adóbevétel­növekedés előre viszony­
lag jól kalkulálható: a kommunálisból 
120, a garázsadóból 52, és a csak a vál­
lalkozásokat érintő építményadó­növe­
lésből 79 millió forint bevételnöveke­
désre számít a város költségvetése. 
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Balla György miniszteri biztos már szep-
temberi levelében világossá tette: mű-
ködési segítségre nem számíthatnak az 
önkormányzatok. A kormány gyakorlati-
lag elvárja, hogy a megemelkedett költ-
ségeket bevétel növeléssel érjék el a te-
lepülések: emeljenek adót, esetleg ér-
tékesítsék ingatlanvagyonukat. Időköz-
ben az adóemelést lehetővé tevő ren-
delet is megszületett. (A Covid időszak 
alatt ez kifejezetten tiltva volt.) Az adók 
bevezetését a helyi képviselőtestület 
ülésén így persze mindkét politikai ol-
dala támogatta. A polgármester és kül-
döttsége egyébként személyesen is járt 
a miniszteri biztosnál. Ezen a találko-
zón is megerősítették, hogy ilyen mér-
tékű energiaár­emelést működési tá-
mogatásból nem lehet fedezni – ugyan­
akkor jelen pillanatban fejlesztési forrá-
sok sem látszódnak. A legtöbb, amit a 
kormány nyújtani tud, az egy kedvez-
ményes hitelfelvételi lehetőség az ener-
giahatékonyságot javító beruházásokra. 
Erre elsősorban az Idősek Átmeneti Ott-
honában és Polgármesteri Hivatalban 
lenne szükség. Ez azonban – bár hosz-
szú távon fontos – nem segít kifizetni a 
több tízszeresre emelkedő áram­, táv-
hő­ és gázszámlákat, sem fedezni az 
élelmiszerár­emelés miatti közétkezte-
tési költségeket. A találkozón Lazók Zol-
tán polgármester felvetette, hogy hely-
ben egy gáz helyett biomasszát tüze-
lő fűtőmű átfogó megoldást jelentene, 
a legnagyobb tétel, a fűtés kérdésében. 
Példaként Tatabányát említette, ahol a 
„meleg” egységára (gigajoule) 8000 Ft 
– ma ugyanezért az egységért Orosz-
lánynak 55 500 Ft­ot kell fizetnie.



Karácsonyi szünet a kormányablakokban
Érdemes az igazgatási szünet elé tenni 
az ügyintézést!
2022. december 22. és 2023. január 6. 
közötti „igazgatási szünet” időszakában 
a kormányablakok és az okmányirodák 
többsége zárva tart majd – köztük az 
oroszlányi is. Aki teheti, az előre tervez­
hető ügyeit még december 21­ig intéz­
ze el, a szünet alatt csak a legsürgősebb 
esetekben keressék fel az éppen nyitva 
tartó kormányablakokat! A kérelmek 
elektronikus úton bármikor benyújtha­
tók, melyek feldolgozására az igazgatási 
szünet végeztével kerül sor. 

Az igazgatási szünetben nyitva tartó 
kormányablakok megyénkben a tata­
bányai (Bárdos László utca 2., Integrált 
Igazgatási Központ) és a bábolnai (Jó­
kai Mór út 12.) lesznek. A legközelebb 

lévők közül még a Székesfehérvár, Dr. 
Koch László utca 4/B szám alatti kor­
mányablak tart majd nyitva. Minde­
gyik az alábbiak szerint:
2022. december 22. csütörtöki 

nyitvatartás
2022. december 23–26. zárva
2022. december 27–29. 8–16 óra
2022. december 30–31. zárva
2023. január 1. zárva
2023. január 2–5. 8–16 óra
2023. január 6. zárva
Az igazgatási szünetben is mindenképp 
javasolt ügyintézés előtt az adott me­

gyei kormányhivatal honlapján, vagy a 
kormanyablak.hu weboldalon tájéko­
zódni.

forrás: kormanyhivatal.hu 

A Polgármesteri Hivatal osztályainak új helyszínei 
és ügyfélfogadási időpontjai: 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. no-
vember 21-től az alábbiak szerint vál-
tozik az Oroszlányi Közös Önkor-
mányzati Hivatal ügyfélfogadási 
rendje:
Minden héten
szerda 8:00–16:00 óra
csütörtök 8:00–16:00 óra
Ügyintézés az alábbi irodákban törté­
nik:
• Adócsoport a hivatal épületében, a 

földszinten a 3. sz. közterület­felügye­
lői irodában,

• Pénztár a hivatal épületében, a föld­
szinten az információs pultnál. Nyit­
va tartás: szerda 9:00–10:00; csütör­
tök 14:00–15:00 óra,

• Humán, Szociális, Igazgatási Osz-
tály a volt DIGI helyén, a hivatal ol­
dalsó bejáratánál,

• Városfejlesztési és -üzemeltetési 
Osztály a volt DIGI helyén, a hivatal 
oldalsó bejáratánál,

• Humánpolitikai csoport a volt DIGI 
helyén, a hivatal oldalsó bejáratánál.

Dr. File Beáta jegyző

• • •

Az Oroszlányi Ingatlankezelő és 
Hasznosító Zrt.-nél is igazgatási szü-
net lesz december 22. és január 2-a 
között. Ez idő alatt az ügyfélfogadás, és 
a központi titkársági ügyintézés is szü­
netel. 

A fenti időszak alatt is működni fog a 
központi e­mail cím: info@oihzrt.hu és 
a központi telefonszám: 06 34 560 025, 
melyen már üzenetrögzítős hibabeje­
lentés lehetőség is van (bérlakás, közvi­
lágítás stb.).

Jogosítványt? 
Forgalmit?

2023. január 1-től nem kell majd be-
mutatni a jogosítványt és a forgal-
mi engedélyt közúti igazoltatáskor, és 
ezért semmilyen módon nem szank-
cionálhatják a vezetőket – írta a te-
lex.hu egy novemberi cikkében. A hír­
portál kérdésére az ORFK meg is erősí­
tette az értesülést. A rendőrök évek óta 
elektronikusan ellenőrzik a Belügy­
minisztérium nyilvántartásában sze­
replő adatokat a náluk lévő többfunk­
ciós kézi számítógéppel. Ezzel meg tud­
ják nézni az igazoltatott vezető személyi 
adatait is, illetve, hogy van­e érvényes 
jogosítványa az adott járműkategóriá­
ra, valamint nem tiltották­e el a veze­
téstől – ezért nem kellenek majd jövőre 
az okmányok. Néhány kattintással ki­
deríthetik, hogy érvényes­e egy magyar 
rendszámú gépjármű műszaki vizsgá­
ja, van­e rajta kötelező biztosítás, nem 
körözik­e, esetleg nem vonták­e ki ko­
rábban a forgalomból. A változás érde­
kes mellékterméke, hogy aki nem a sa­
ját vagy az általa üzemben tartott autó 
volánja mögött ül, annak sem kell kü­
lön készülnie az új helyzetre, ugyanis 
régóta nem kötelező úgynevezett köl­
csönadási szerződést kötni az autó tu­
lajdonosával vagy üzembentartójával.  
Illetve, ha valakitől elvennék a jogo­
sítványát, de épp nincs nála, a vezeté­
si jogosultságát egyszerűen felfüggesz­
tik az álla­
mi rendszer­
ben. Ugyan­
így, forgalmi 
híján a ren­
dőr elektro­
nikusan fogja 
majd kivon­
ni a kérdéses, 
például hibás 
járművet a 
forgalomból.
Fontos, hogy ez a könnyítés csak azokra 
vonatkozik, akiknek Magyarországon 
állították ki a jogosítványát, és jármű­
vük is szerepel a magyar nyilvántartás­
ban. Vagyis, aki magyarként vezet kül­
földi rendszámú autót, vagy külföldi­
ként magyar rendszámút, az továbbra is 
tartsa magánál az okmányokat.
A jogi szövegek kedvelőinek „a köz­
úti közlekedési igazgatási feladatokról, 
a közúti közlekedési okmányok kiadá­
sáról és visszavonásáról szóló 326/2011. 
(XII. 28.) Korm. rendeletet kell bön­
gészniük, azon belül is főleg a 3. § (3) be­
kezdést. 

2022. DECEMBER 07



Jehova Tanúi új bibliai 
oktatási központot építettek 

Oroszlányban
Jehova Tanúi Oroszlányban 1990-ben 
már építettek egy királyságteremet. 31 
évig használták a Dózsa György utca 
22/A sz. alatti épületet, a vasúti átjáró 
Borbálai oldalán. Az ingatlanban tu­
lajdonosváltás után idén június óta új 
funkció, a Digitális Tudásközpont mű­
ködik. Jehova Tanúi több mint száz éve 
terveznek, és építenek maguknak ösz­
szejöveteli helyeket, melyeket királyság­
teremnek hívnak. Magyarországon 180, 
az oroszlányihoz hasonló terem talál­
ható. Az Egyház önkéntesei az ország 
minden területéről érkeztek a városba, 
hogy segítsenek a helyi közösségnek az 
építkezésben. Összehangolt, hatékony 
módszert alkalmazva, több száz ön­
kéntes segítségével példaértékű össze­
fogással, négy (!) hónap alatt építették 
fel „Bibliai oktatási központjukat”. No­
vember 26­án szombaton nyílt nap ke­
retében mutatták be az Oroszlány, Mé­

száros Lajos utca 34/A szám alatt fel­
épült új létesítményt. A nyílt nap cél­
ja az volt, hogy a lakosság világnézeti 
hovatartozástól függetlenül megtekint­
se az Oroszlányban felépült termet. A 
programra meghívást kapnak önkor­
mányzati tisztviselők, hatóságok képvi­
selői, újságírók, az építkezés partnerei, 
és a lakosság is. 
– Azt szerettük volna bemutatni, hogy 
egy szentírási gondolat a mindennapi 
életben hogyan alkalmazható – mond­
ta el a nyílt nappal kapcsolatban Samu 
Attila szóvivő. – A királyságteremben 
az összejöveteleik is azt a célt szolgálják, 
hogy segítsenek a résztvevőknek meg­
tanulni, hogyan alkalmazzák a Biblia 
tanácsait a mindennapi életben, de ezek 
is ingyenesek és nyilvánosak.
A Tanúk nemzetközi oktatási program­
ja hozzájárul ahhoz is, hogy a helyi kö­
zösségek még több becsületes és tör­
vénytisztelő polgárral gyarapodjanak, 
miközben nagy hangsúlyt helyeznek a 
felebaráti szeretet kimutatására, külö­
nösen a katasztrófák áldozatai felé.

November 28-án lezárult a 2022-es 
népszámlálás. A határidőig 4,6 mil-
lió lakás­ és 9,2 millió személyi kérdő-
ív érkezett be. Várhatóan az idei volt 
az utolsó hagyományos népszámlálás 
Magyar országon. A tervek szerint a kö-
vetkező összeíráshoz az adatokat már 
kizárólag adminisztratív források feldol-
gozásából fogja kinyerni a statisztikai 
hivatal.



Idénre bezárt az Oroszlányi Bányá-
szati Múzeum. Ebben az évben közel 
9000 látogató tekintette meg, valamint 
a bányásznapi rendezvényeken is több 
ezer ember járt ott. A kiállítóhely előre-
láthatólag 2023. március 1­jén nyit újra.



Átírták a villamos energiáról szóló 
törvény alkalmazásának szabályait, 
nem emelkedhetnek az áramszámlá-
ban a lakossági fogyasztók által fize-
tendő rendszerhasználati díjak. A no-
vember végén megjelent rendelet értel-
mében a 2023. január 1. és 2023. de-
cember 31. közötti időszakra vonatko-
zó villamos energia rendszerhasznála-
ti díjakat úgy kell megállapítani, hogy 
az nem eredményezheti a lakossá-
gi fogyasztók által fizetendő rendszer­
használati díjak növekedését.

Gazdira vár
SzépségesSzépséges

Süti Süti 
cica ilyen cica ilyen 
csoda lény csoda lény 
lett, pedig lett, pedig 
egy rettegő egy rettegő 
apróságként apróságként 
került hoz-került hoz-
zánk. zánk. 
Most egy Most egy 
folyton folyton 
doromboló doromboló 
bohóc, aki bohóc, aki 
nagyon nagyon 
vágyik egy vágyik egy 
végleges végleges 
otthonra!otthonra!  

  06 20 481 231906 20 481 2319
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„Jehova Tanúi történelme Magyaror-
szágon több mint 120 évre nyúlik visz-
sza, melynek viharos időszakaiban az 
üldöztetésből is bőven kijutott. Napja-
inkban, mint az országgyűlés által elis-
mert bevett egyház igyekszik a helyi kö-
zösségek javára válni. Világviszonylat-
ban 239 országban közel 120 000 gyüle-
kezetben több mint 8 700 000 Tanú vég-
zi bibliai oktatási tevékenységét. A Ta-
núk 2022­ben megtartott Krisztus halá-
lának Emlék ünnepén (az Úr Vacsoráján) 
világszerte 21,3 millióan, országunkban 
mintegy 43 500­an, Oroszlányban pedig 
350­en vettek részt.”

Az egykori Ady mozi épületének, telké-
nek sorsa 1987­es bezárása óta megol-
datlan volt. Hasznosítási próbálkozásai 
lényegében nem jártak eredménnyel. 
Ezeket korábban, 2016 júliusi lapszá-
munkban foglaltuk össze. Az épület ma-
radékának 2018­as bontása után is még 
négy évet kellett várni arra, hogy az óvá-
ros ezen, összesen így 35 éve hányat-
tatott sorsú szeletébe új élet költözzön.



Demencia Morzsák
Mivel lephetjük meg demens 
szerettünket Karácsonykor

Az elmúlt év végén arról írtunk, hogyan ün-
nepeljük a Karácsonyt ha demens beteg él 
a családban. Ez alkalommal az ünnep fon-
tos eseményére, az ajándékozásra szeretnénk 
praktikus tanácsokkal segíteni, emlékeztetni 
néhány fontos körülményre.
A Karácsony a szeretetről, az újratalálkozásról, 
az egymással töltött minőségi időről szól, ám 
ha közeli hozzátartozónk demenciában szen­
ved, neki a Karácsony is ugyanolyan nap, mint 
a többi… Nehéz ezt feldolgozni, de próbáljunk 
olyan dolgokkal kedveskedni neki, melyek ál­
lapotához mérten boldog pillanatokat okozhat­
nak – mind neki, mind nekünk.
Demens betegeknél az érzékelés útján idézhe­
tőek elő régi emlékek, ezért az ajándékozásnál 
is arra kell törekednünk, hogy az érzékszerve­
ire hassunk.
Illatok – Az illatok bírnak a legerősebb emlék­
idéző hatással, ezért hozzátartozónk régi, vagy 
régen gyakran használt kedvenc parfümje vagy 
épp kedvenc virágának illata is kellemes érzés­
sel töltheti el. Azt is tudjuk, hogy a szaglás rom­
lása egyébként az egyik legelső jele a kezdődő 
Alzheimernek, ennek ellenére a nagyon erős il­
lat, hatással lehet az emlékező központra.
Ízek – Keressünk elő régi recepteket, akár sze­
rettünk gyerekkorából, melyekért rajongott, és 
készítsük el neki: például olyan süteményt, ka­
rácsonyi hókiflit, zserbót, melyet maga is min­
dig megsütött. A retró szaloncukorral is próbál­
kozhatunk, melynek igazán jellegzetes íze volt.
Képek, hangok – Készíthetünk egy fotóalbu­
mot a közös élményekről, régi fotókból, a nya­
ralások képeiből. A zene erejét is sokszor hang­
súlyozzák a szakemberek a demens betegekkel 
történő foglalkozás során. Állítsunk össze egy 
olyan CD­t, amin a kedvenc fiatalkori dalai sze­
repelnek. Ismert, hogy a zene nyugtató hatással  
van bármikor a gondozás során.
Tárgyak, játékok – Igen kedves ajándék lehet, 
ha megjavítjuk egy gyerekkori kedvenc játékát, 
vagy beszerzünk egy ahhoz nagyon hasonlót.
Fontos, hogy ne legyenek elvárásaink az aján­
dék átadásakor. Lehet, hogy nem fogja érteni, 
miért kapja, vagy pár óra múlva már az egész­
re nem fog emlékezni. Mégis, ha csupán néhány 
boldog pillanatot szereztünk neki ezzel, akkor 
már megérte. Akkor is, ha felénk már nem ké­
pes jelezni, hogy sikerült a meglepetés.

Fenti gondolatok jegyében kívánunk Békés, 
Boldog Karácsonyi Ünnepeket!

Alzheimer Café Szervezői

Forrás: Ridikül.hu  (2017.)

Ünnepeltek a szociális 
dolgozók

Az Oroszlányi Szociális Szolgálat 
alapszolgáltatást biztosít a város 
közigazgatási területén étkezte-
tés és nappali ellátás keretében a 
bölcsődés és időskorú személyek 
számára. Továbbá hajléktalan, 
idős otthoni és átmeneti ellátást 
is biztosít a rászorulóknak. El-
látottjaiknak és a szolgáltatása-
ikat igénybe vevőknek közel 110 
munkatárs lelki ismeretesen és 
oda adóan nyújt segítséget a min-
dennapokban. A szociális mun­
kához hitre, bátorságra, a rászoru­
lók iránti nyitottságra és nagylel­
kűségre van szükség. A november 
12­ei „Szociális Munka Napja” al­
kalmából rendezett esemény ven­
dége, Rajnai Gábor alpolgár mester 
a következőket mondta: „Magyar­
országon ma a szociális munká­
nak különös jelentősége van, hi­
szen valamennyien tapasztaljuk, 
hogy egyre több a feladat és egyre 
nagyobb a közös felelősség. Orosz­
lányban ugyanúgy, mint az ország 
minden településén, nap mint nap 
láthatjuk, hogy egyre több em­
ber, egyre több család kerül olyan 
helyzetbe, hogy tartósan vagy át­
menetileg szüksége van a támoga­
tásra. Olyan országban élünk, ahol 
több mint négy millióan élnek a 
létminimum alatt, és ebből kö­
zel két millióan mélyszegénység­
ben. Olyan országban élünk 2022­
ben, ahol több tízezer gyermek­
nél az is kérdés, hogy megfelelő el­
látáshoz, táplálékhoz jussanak, és 
ne éhesen kelljen élniük minden­
napjaikat. Meggyőződésem, hogy 
Oroszlányban a szociális ellátás 
magas szintű, minden lehetőséget 

megragadva megfelelően szolgál­
ja a rászorulókat, miközben egy­
re szűkösebb állami támogatás­
sal vagyunk kénytelenek ellátni 
ezeket a feladatokat”. Baráth Do-
monkos intézményvezető pedig az 
alábbi gondolatokkal köszöntötte 
munkatársait: „Különleges helyzet 
a miénk, hiszen a városban több, 
mint százan dolgozunk a bölcső­
détől az idősotthonig, és szolgál­
juk Oroszlány lakosságának na­
gyon magas százalékát. Mégis úgy 
érezzük, továbbra is láthatatlanok 
maradunk addig, míg az, aki ko­
rábban nem tudott rólunk igénybe 
nem kénytelen venni szolgálatain­
kat. Az elismerésünk sokszor csak 
a tapsig jut el. Bizony, ebben az év­
ben még az is kétséges volt, hogy 
ezt meg tudjuk­e tenni? Hogy to­
vábbra is együtt legyünk, most 
tapsoljuk meg azokat, akik hosszú 
éveket töltöttek el ezen a területen, 
tapsoljuk meg az új kollégákat, és 
tapsoljuk meg magunkat, hogy 
még mindig itt vagyunk” számolt 
be a rendezvényről a város web­
oldala. A beszédeket követően – a 
közalkalmazotti jogviszonyban el­
töltött évek után – jubileumi elis­
merések átadására került sor.
• 40 éves szolgálatért elismerés­

ben részesült: Sas Éva; 
• 20 éves szolgálatért elismerés­

ben részesült: Fülesdiné Pálfi Ju-
dit, Szabóné Balaicz Anikó és 
Viczena Istvánné;

• 10 éves szolgálatért elismerésben 
részesült: Andrási Szabina, Hor-
váth-Auer Györgyi, Nagy-Cser-
halmi Katalin, Papné Jenei Beá-
ta és Ságiné Kincses Ágnes.
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Az elmúlt hetekben minden
korosztályaink nagy része
lejátszotta utolsó mérkőzéseit a
bajnokság 2022-re vonatkozó
időszakában. Egyesületünk élete
azonban a következő hónapokban
sem fog megállni, hiszen
decemberben még vár ránk egy
körzeti U9 és U11 téli teremtorna,
illetve egy U11 regionális torna
megrendezése is a Fekete István
Sportcentrumban.  

Az említetteken felül januárban és
februárban is rendezünk majd egy-
egy körzeti tornát az említett
korosztályokban.

Az újévben a többi csapat sem
pihenhet sokáig, hiszen a jövő év 
 elején folytatódni fog a felkészülés
a 2022/2023-as bajnoki év
mérkőzéseire.

A következő esztendőre vonatkozó 
 megmérettetések időpontjait, a
hazai és idegenbeli mérkőzések 
 vonatkozásában egyaránt
megtekinthetik az MLSZ
Adatbankban, ezen felül pedig
egyesületünk Facebook oldalán is
minden héten tájékoztatni fogjuk az
oroszlányi labdarúgás iránt
érdeklődőket az aktuális heti
eseményeinkről, csapataink
elfoglaltságáról. 

Az oroszlányi labdarúgással
kapcsolatos további

információkért keressék fel az
Oroszlányi Foci Facebook oldalt.

Indulhat a mászás
Korábban írtunk arról, hogy egy-egy 
kapaszkodó vásárlásával bárki hoz-
zájárulhatott a Szülők és Pedagógu-

sok a Gyermekekért Alapítvány által 
képviselt mászófal létrehozásához. Az 
alapítvány sikerrel járt, és november 
utolsó napján Hunyadi Mátyás Általá-
nos Iskola 3. b osztálya – akik egyben 
a mászófal egyik kapaszkodójának 
jelképes támogatói is – mutatta be az 
adományozóknak és a sajtó képvise-
lőinek az új eszközt. A mászófa­
lat egy ebben tapasztalt cég készí­
tette, mintájában a víztornyunkat 
idézi. Az alsós tornaterem falára 
fixen felszerelt, szaknyelven „ho­
rizontális műfal” bármelyik test­
nevelés órát színesíteni tudja. Kü­
lönösen jókor jött ez az iskolának 
most, hogy gyakorlatilag az ösz­
szes külső helyszínről (a fűtés hiá­
nya miatt) minden tesióra vissza­
szorult az iskola épületébe. 
A fal használata nem csupán test­
mozgást jelent a gyerekeknek, 
hanem a koncentrációt, a figye­
lem összpontosítását is elősegíti. Ezért 
gyakran kimondottan terápiás céllal is 
alkalmazzák. A most átadott példány 
kialakításának köszönhetően felruház­
ható különböző hűtőmágnes­szerűen 
feltehető jelekkel is. Így pedig a jelzett 
pontok megtalálásával, vagy éppen el­

kerülésével számos tantárgy tematiká­
jába bevonható akár a matematika, kör­
nyezetismeret, de még a nyelvtanulás 
során is. 
Az Alapítvány az iskola egyik testne­

velője, Lovrity Ingrid ötle­
te alapján fogott bele a pro­
jektbe, és számos cég és ma­
gánszemély segítségének 
köszönhetően jutottak el az 
átadásig. A projekt összkölt­
ségvetése 1,8 millió forint 
volt. Az Alapítvány a bevé­
teleivel a Hunyadi Mátyás 
Általános Iskola diákjait és 
pedagógusait támogatja. 
Céljuk a „HUNYADI”­t egy 
jobb hellyé tenni tanárok és 
diákok számára.

Vizsgázott ifik
Idén többen is betöltötték a 18. élet-
évüket az Oroszlányi Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület Ifjúsági csapatából. 
Így lehetőségük nyílt, hogy elvégezze-
nek egy 40 órás tűzoltó tanfolyamot. 

A képzést záró vizsgára négy orosz­
lányi fiatal készült. Több alkalommal 
gyakorolták a feladatokat, természete­
sen a többi Ifi csapattag részvételével. 
Szívó és nyomó oldal szerelése, „szá­
raz” tömlő gurítás, csatlakoztatás, kötél 
össze szedés is szerepelt a tennivalók kö­
zött. Végül a Komárom­Esztergom Me­
gyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságon 
tartott, képzést záró beszámolón Kiss 
Vanessza Mária, Lódi Áhim Vilmos, 
Nesztler József és Pintér Imre is sikeres 
vizsgát tett. 

Raion Dojo
A közel 900 nevező közül a Raion 
Dojo színeiben 10 gyerek vett részt a 
Dunaharasztiban rendezett Happy 
Kids kupán.  Az utánpótlás november 
19­ei versenyének a Városi Sportcsar­
nok biztosított helyszínt. Bazsánt Csa-
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Óriási bravúr 
a Szolnok ellen

Az MVM-OSE Lions felnőtt-
csapata az élvonalbeli férfibaj-
nokság hetedik fordulójában szin-
te végig vezetve aratott 80:79-es 
győzelmet egy roppant kiélezett 
végjátékot követően a DEAC ven-
dégeként, majd a nyolcadik kör-
ben egy óriási hangulatban meg-
vívott mérkőzésen bravúros telje-
sítményt nyújtva, a negyedik ne-
gyedben fordítva 86:84-re legyőz-
te az NBI/A egyik legerősebb csa-
patának számító Szolnoki Olajbá-
nyászt az „Akácban”. A kilencedik 
kör rosszul sikerült, az oroszlányi 
csapat három negyednyi jó játékot 
követően végül 104–70­es vereséget 
szenvedett a bajnoki címvédő és lis­
tavezető Falco vendégeként.
Eközben az egyesület U20­as csa­
pata mindhárom mérkőzését elve­
szítette: a DEAC vendégeként 85:45­
re, a Szolnok ellen hazai pályán 
82:67­re, a Falco otthonában pedig 
91:46­re maradt alul az oroszlányi 
csapat.
A Nemzeti Junior Bajokság Főtáb­
lájának „C” csoportjában szereplő 
U18­as fiúcsapat az elmúlt hónapot 
két győzelemmel és három vereség­
gel zárta le.
Az egyesület U16­os csapata két 
győzelemmel és egy vereséggel tel­
jesítette az előző fordulókat és je­

lenleg a második helyen áll a Főtáb­
la II. „D” csoportjában.
Az egyesület U16­os  lánycsapata  a 
Regionális Bajnokság  Nyugati 
Régiójának alapszakaszában a 
Szombat hely elleni nagy különb­
ségű győzelemmel folytatta szerep­
lését.
Az U12­es csapat, az Oroszlánok 
egy­egy győzelemmel és vereség­
gel zárta a hazai rendezésű tornát 
az Országos Regionális Gyermek­
bajnokságban.
Az ugyancsak U12­es korosztályú 
Vadmacskák csapata a Gyermek 
Kupa 2. fordulójában egy­egy győ­
zelemmel és vereséggel zárt a 4. ré­
gió hazai rendezésű „C” tornáján. 
Az MVM­OSE TKC U12­es leány­
csapata Sopronban szenvedett vere­
séget az Országos Bajnokság máso­
dik fordulójában.
Az Országos Regionális Kenguru 
(U11) Bajnokság második fordulóját 
Oroszlányon rendezték. Az MVM­
OSE Mór és az MVM­OSE Simbák 
küzdelméből végig vezetve a Sim­
bák csapata került ki győztesen, 
amely a TSE Basket ellen is győzel­
met aratott.
Az U11­es Megyei Bajnokságban 
az MVM­OSE Hunyadi az MVM­
OSE Kodály elleni győzelemmel 
kezdte szereplését.

ba és ifj. Bazsánt Csaba segítségével 
nagyon szép eredményeket hozhattak 
haza a versenyzők. Eredmények: Va-
dász Krisztina wkf kümite 3. hely, shi­
kodachi 1. hely; Szász Adrienn shikoda­
chi 3. hely, szivacs kümite 3. hely; Bazsó 
Bence Bendegúz shikodachi 3. hely, wkf 
kümite 3. hely; Szabó Péter Levente szi­
vacs kümite 1. hely, kata 3. hely; Glá-
zer Tamás szivacs kümite 3. hely, kata 3. 
hely; Szikszai Tibor shikodachi 2. hely, 
wkf kümite 3. hely; Kapdos Dávid wkf 
kümite 1. hely; Fehér Nóri kata 3. hely, 
szivacs kümite 1. hely; Mayer Maya wkf 
kümite 1. hely; Mayer Milán wkf kümite 
1. hely; Péter Gábor Áron is részt vett a 
versenyen, szép eredménnyel érkezett ő 
is haza edzőjével Péter Gábor Sensei­el:  
wkf kümite 1.hely. 
November utolsó hetében rendezték 
meg Budapesten az Angyalföldi Láng 
Sportcsarnokban a Kodomo kupát. Kö­
zel 800 nevező küzdhetett meg válasz­
tott kategóriájukban a versenytársak­
kal. Az utánpótlás versenyen való rész­
vétel ismét számos szép eredményt ho­
zott a Raion Dojo kis csapatának.
Verseny eredmények: Kapdos Dávid 
wkf kümite 3. hely; Fülöp Erika kata 2. 

hely; Glázer Emese wkf kümite 3. hely, 
kata 3. hely; Fehér Nóri szivacs kümite 
3. hely, kata 2. hely; Péter Gábor Áron 
wkf kümite 2. hely; Kéri Kamilla szivacs 
kümite 1. hely, shikodachi 3. hely; Va­
dász Krisztina wkf kümite 3. hely, kata 
2. hely. Edzők Bazsánt Csaba és ifj.Ba­
zsánt Csaba voltak, akik büszkék lehet­
nek kis tanítványaikra. 
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KARÁCSONYI

KÁPOSZTA
2022OLPK

Karácsonyi Káposzta
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén de-
cember 18-án vasárnap ismét meg-
tartjuk hagyományos „Karácsonyi 
Káposzta” főzésünket a Szent Borbá-
la téren a Mikulásháznál! Nem változ­
tatunk semmin. Mindig jól sikerült – 
most is jó lesz szlogennel ugrunk neki 
a szervezésnek. Ismétlés a tudás anyja, 
mondták nálunk sokkal okosabbak, te­
hát ha nekik igazuk van, akkor ez még 
finomabb, és jobb lesz, mint tavaly. Fel­
vesszük a kapcsolatot a nyugdíjas szer­
vezetekkel. 100 adagot készítünk, de 
csak elvitelre! Csapataink készen áll­

nak! A Felvidéki Barátaink hozzák 
és főzik a konty alá való for­

ralt bort, az Optimisták 
zsíros kenyeret kí­

nálnak hozzá, 
a városi 

hen­

tesek, zöldségesek adják az alapanyagok 
egy részét, a városi nyomdász készíti a 
jegyeket, és sorolhatnánk, de mi­
nek? Aki ott volt velünk az 
utóbbi 10 évben, az tudja, 
hogy ide érdemes kijönni. Hi­
szen ez nem szól másról, mint a 
szeretetről, az odafigyelésről egy­
másra. Támogatást csak és kizáró­
lag magánszemélyektől fogadunk el, 
a következő formában: 
1. A legfontosabb, hogy gyertek ki, és 
beszélgessünk, egy jót. Hozd magaddal 
szüleidet, gyerekedet, és mutasd meg 
neki, milyen önzetlenül egy közösség 
tagja lenni. 
2. Süss egy tepsi sütit, vagy hozz el egy 
kis kóstolót borodból, pálinkádból. Ha 
nincs, hozz ki egy szatyor almát, ami 
a kertedben termett és kínáld meg az 
résztvevőket!  
3. Ha megengedheted magadnak, hogy 

a rendezvényhez hozzájárulj legfeljebb 
10.000 forinttal, akkor azt pri­

vát üzenetben megteheted, 
vagy a 11740061­27222588 
OTP­s számlaszámra 

 utalhatod. 
Ha ebből a fel­

ajánlásból több jönne 
 össze, mint 100.000  Ft,  akkor  a 
többit  ajándékra  fordítjuk, mint ahogy 
 az  elmúlt évben is  tettük. 
 Mindenkit szeretettel várnak a Szent 
Borbála téren, december 18­án 9.00–
12.00 között a szervezők! 
A rendezvény szigorúan politikamen­
tes!!!

Opsuszta Csaba

Jó tanuló, jó sportoló
Ünnepélyes keretek között adták át november 14-én hétfőn 
délután a „Jó tanuló, jó sportoló” elismeréseket a Krajnyik 
„Akác András Sportcsarnokban. A megjelenteket, köztük 
Szabó Mihály alpolgármestert, dr. File Beáta jegyzőt, a szülő­
ket, edzőket és a szép eredményeket elért diákokat Péter Me-
litta jegyzői referens köszöntötte, majd Rajnai Gábor alpol­
gármester intézett ünnepi szavakat az áldozatos munkájuk 
eredményeiért elismerésre váró jó tanulókhoz, akik egyben 

jó sportolói is Oroszlánynak. A rendezvényt a Bakfark Bá­
lint Alapfokú Művészeti Iskola tanári rézfúvós quartettjének 
előadása és a Hébé Alapfokú Művészeti Iskola növendékei­
nek műsora színesítette, majd Rajnai Gábor, valamint Zsol-
nay Árpád, az OBSK egykori kosárlabdázója, trénere közösen 
nyújtotta át az elismeréseket a diákoknak és edzőiknek.
Az eseményen készült fotók az oroszlany.hu/media/fototar 
oldalon láthatók, és a listát is az oroszlany.hu­n találják.
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